

Associazione Famiglie Disabili Intellettivi e Relazionali Onlus Messina



Dati Anagrafici	
Sede in	Viale Regina Elena 63 98121 Messina ME
Partita IVA	02638460838
Codice Fiscale	02638460838
Forma Giuridica	Associazione
Settore di attività prevalente (ATECO)	881000

Bilancio di esercizio al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	1.209	1.648
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	623	1.338
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	281.091	347.631
Totale immobilizzazioni immateriali	282.923	350.617
II - Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinari	2.998	4.205
3) Attrezzature	1.783	2.273
4) Altri beni	31.346	38.542
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	36.127	45.020
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in		
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
b) Verso imprese collegate		
c) Verso altri enti Terzo Settore		
d) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	57.139	0
Totale crediti	57.139	0
3) Altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	57.139	0
Totale immobilizzazioni (B)	376.189	395.637
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
II - Crediti		
1) Verso utenti e clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	126.808	86.766
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale crediti verso utenti e clienti	126.808	86.766
2) Verso associati e fondatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	117.897	108.187
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	117.897	108.187
3) Verso enti pubblici		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	50.000
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	0	50.000
4) Verso soggetti privati per contributi		
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0
5) Verso enti della stessa rete associativa		
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	0	0
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
Totale crediti verso enti del Terzo settore	0	0
7) Verso imprese controllate		
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) Verso imprese collegate		
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	963	4.120
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	963	4.120
10) Da 5 per mille		
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) Imposte anticipate		
12) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.792	2.612
Esigibili oltre l'esercizio successivo	8.621	8.621
Totale crediti verso altri	11.413	11.233
Totale crediti	257.081	260.306
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	2.367	4.254
2) Assegni	0	100.000
3) Danare e valori in cassa	4.842	2.076
Totale disponibilità liquide	7.209	106.330
Totale attivo circolante (C)	264.290	366.636
D) Ratei e risconti attivi	3.887	2.370
TOTALE ATTIVO	644.366	764.643

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	0	0
II - Patrimonio vincolato		
Totale patrimonio vincolato	0	0
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	63.435	185.650
2) Altre riserve	0	(1)
Totale patrimonio libero	63.435	185.649
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	(18.726)	(122.215)
Totale Patrimonio Netto	44.709	63.434

B) fondi per rischi e oneri:		
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	316.056	322.666
D) Debiti		
1) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	152.386	221.614
Esigibili oltre l'esercizio successivo	24.094	28.886
Totale debiti verso banche	176.480	250.500
2) Debiti verso altri finanziatori		
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) Acconti		
Totale acconti	0	0
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	23.575	15.581
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	23.575	15.581
8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	13.354	14.378
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	13.354	14.378
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	16.816	17.241
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	16.816	17.241
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	31.422	35.131
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	31.422	35.131
12) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	21.954	45.712
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	21.954	45.712
Totale debiti	283.601	378.543
E) Ratei e risconti passivi	0	0
TOTALE PASSIVO	644.366	764.643

ONERI E COSTI	Periodo corrente	Periodo precedente	PROVENTI E RICAVI	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	127.460	106.480
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e	38.803	44.394	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0

di merci					
2) Servizi	189.559	220.742	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	4.255	2.190
3) Godimento beni di terzi	62.217	82.025	5) Proventi del 5 per mille	9.576	7.811
4) Personale	616.022	639.990	6) Contributi da soggetti privati	0	0
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
5) Ammortamenti	78.800	77.596	8) Contributi da enti pubblici	5.610	847
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	858.701	827.696
7) Oneri diversi di gestione	9.639	6.040	10) Altri ricavi, rendite e proventi	4.390	38.769
8) Rimanenze iniziali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisioni degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale costi e oneri da attività d'interesse generale	995.040	1.070.787	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	1.009.992	983.793
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	14.952	(86.994)
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi rendite e proventi	0	3
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale costi e oneri da attività diverse	0	0	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0	3
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	3
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		

1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0	0	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	6.644	3	1) Da rapporti bancari	1.177	0
2) Su prestiti	4.961	6.340	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
6) Altri oneri	151	53	5) Altri proventi	0	0
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	11.756	6.396	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	1.177	0
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	(10.579)	(6.396)
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	20.023	22.528	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	3.076	6.300			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale costi e oneri di supporto generale	23.099	28.828	Totale proventi di supporto generale	0	0
Totale oneri e costi	1.029.895	1.106.011	Totale proventi e ricavi	1.011.169	983.796
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(18.726)	(122.215)
			Imposte	0	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(18.726)	(122.215)